Για τις ανάγκες της Συνδιοργάνωσης, η Περιφέρεια Κρήτης θα πραγματοποιήσει 
την παρακάτω μία (1) δαπάνη:  
α) Οργάνωση της παραγωγής και καλλιτεχνική υποστήριξη της μουσικής 
παράστασης, με ενδεικτικό κόστος 18.972,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των Δεκαοκτώ χιλιάδων εννιακοσίων 
εβδομήντα δύο ευρώ (18.972,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.. 

2) Διοργάνωση πολιτιστικής εκδήλωσης - Θεατρικής παράστασης με τίτλο  «Μαρί 
Σκλοντόφσκα Κιουρί», που διοργανώνει η Περιφέρεια Κρήτης και θα 
πραγματοποιηθεί στο Πολιτιστικό Συνεδριακό Κέντρο Ηρακλείου. 
Η παράσταση είναι εμπνευσμένη από τη συγκλονιστική ζωή μιας από τις

[...]

12. Tην υπ’ αριθμ.120/2022 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα 
πρακτικού Νο 22/29-11-2022), που αφορά στην Έγκριση Προγράμματος 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέρειας Κρήτης έτους 2023. 

13. Την ανάγκη πραγματοποίησης δαπάνης συνολικού ποσού Δεκαοκτώ χιλιάδων 
εννιακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ (18.972,00 €) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. για την Συνδιοργάνωση πολιτιστικής εκδήλωσης - Μουσικής 
παράστασης με τίτλο «’ΟΔΥΣΣΕΙΑ’ του Νίκου Καζαντζάκη-Κρητική Λαϊκή 
Όπερα». 

14. Την ανάγκη πραγματοποίησης δαπάνης συνολικού ποσού Τριάντα χιλιάδων 
ευρώ (30.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

[...]

Την έγκριση σας για την υλοποίηση των παραπάνω Συνδιοργάνωσεων και 
Διοργανώσεων του  Προγράμματος Αθλητισμού και Πολιτισμού της Περιφέρειας 
Κρήτης 2023 και συγκεκριμένα, για υπερτοπικές δράσεις Πολιτισμού της 
Περιφέρειας Κρήτης, με συνολικό προϋπολογισμό Σαράντα οκτώ Χιλιάδων 
εννιακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ (48.972,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Φορέας 00-071 και ΚΑΕ 071-009179. 
Το Γενικό Σύνολο για την Περιφέρεια Κρήτης ανέρχεται στο ποσό των Σαράντα 
οκτώ Χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ (48.972,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., Φορέας 00-071 και ΚΑΕ 071-009179 και με 
ενάριθμο 00.14.23.002, για τις παρακάτω δράσεις: 

1) Συνδιοργάνωση πολιτιστικής εκδήλωσης - Μουσικής παράστασης με τίτλο 
«’ΟΔΥΣΣΕΙΑ’ του Νίκου Καζαντζάκη-Κρητική Λαϊκή Όπερα», που συνδιοργανώνει